



گزارشی درباره نجات عشایر از برف را با سکن این کیبورد ببینید.

### نجات عشایر از برف

بارش برف سنگین و کولاک در ارتفاعات برخی استان‌ها و به‌ویژه آذربایجان شرقی، استانداری، فرمانداری، سازمان مدیریت بحران و هلال احمر را به حالت آماده‌باش در آورد. ۷ شهرستان سراب، کلیبر، اهر، خداآفرین، ورزقان، هریس و هوراند در استان آذربایجان شرقی گرفتار برف و کولاک شدند.



به گزارش همشهری، برف سنگین در روزهای اخیر در این مناطق تلفات جانی به همراه نداشته اما چند صد راس دام سبک تلف شدند. مدیر کل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی در این رابطه به همشهری می‌گوید: «با اینکه اطلاع‌رسانی هشدار سطح نارنجی در آذربایجان شرقی توسط سازمان مدیریت بحران کشور و سازمان هواشناسی صورت گرفته بود، اما عزیزان عشایر کوچ‌زود هنگام داشتند تا سبب بروز مشکلاتی برای این عزیزان شود. عشایر از ۱۵ خرداد به بعد باید به ییلاقات کوچ می‌کردند، اما زودتر از اینها کوچ کردند و به این سبب گرفتار برف و سرمای هوا شدند. متأسفانه جمعیت عشایر قبل از استقرار در ارتفاعات درگیر برف شدند.» محمدباقر هنرپر ادامه می‌دهد: «امداد رسانی از نخستین دقایق برف و کولاک شروع شد زیرا استانداری دستور دادند که فرمانداران این شهرستان‌ها شخصاً در مناطق عشایر نشین بازدید کنند. پس از آن عملیات بازگشایی مسیرها صورت گرفت و همچنین عملیات امداد و نجات که با سرعت انجام گرفت تا حادثه‌ای رخ ندهد. در ادامه اقلام مورد نظر عشایر و حتی سوخت برای یکسری از خودروهای که در جاده مانده بودند، تأمین شد.»

به گفته او، مدیر کل عشایر، بسیج عشایر و تقریباً تمامی مسئولان تلاش کردند تا همه چیز به روال عادی بازگردد. «استاندار لحظه به لحظه وضعیت موجود را رصد می‌کردند و ما هم با فرمانداران محترم پیگیری بودیم. هر شهرستان حداقل دو، سه جلسه ستاد پیگیری، هماهنگی و فرماندهی پاسخ به بحران تشکیل دادند. ما هم از فرمانداران و هم از جمعیت هلال احمر پیگیری شدیم.»

همچنین فرماندار اهر با اشاره به اینکه بارش برف در روزهای گذشته مشکلاتی برای عشایر منطقه ایجاد کرد، بر آورد اولیه خسارت برف به عشایر و ایل‌راه‌های عشایری شهرستان را ۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

ابوالفضل غنی‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگاران یادآور می‌شود: «در نخستین ساعات گزارش بارش برف در مناطق ییلاقی عشایر شهرستان اهر، امکانات و دستگاه‌ها برای امداد رسانی و خدمات‌رسانی به عشایر مستقر در ییلاقات برف‌گیر بسیج و دستگاه‌های خدمات‌رسان و امدادی به ۶ منطقه ییلاقی برف‌گیر اعزام شدند.» او با قدردانی از تلاش‌های امور عشایر و سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان و امدادی عنوان می‌کند: «تیرهای اداره امور عشایر شهرستان اهر با اقدام بوموع، یک نوزاد و ۲ کودک خردسال عشایر گرفتار برف و کولاک را از مرگ حتمی نجات داده و به محل اسکان موقت انتقال دادند.»

فرماندار اهر با اشاره به اینکه سوخت، نهاده‌های دامی و سایر ملزومات عشایر در اختیارشان قرار گرفت، عنوان می‌کند: «تعدادی از خانواده‌ها به شهر جهت اسکان انتقال یافتند. جریان بارش سنگین برف و برودت هوا، یک هزار راس دام عشایر شهرستان اهر تلف و خسارت قابل توجهی به چادرها و وسایل زندگی عشایر این شهرستان وارد شد.»

### شهرستان استان اردبیل

شهرستان اردبیل، سرعین، مشکین شهر، نیر، خلخال و کوثر در استان اردبیل نیز گرفتار برف و کولاک شد. مدیر کل مدیریت بحران استانداری اردبیل به همشهری می‌گوید: «عموماً عشایر این شهرستان‌ها گرفتار برف نشده و متحمل خسارت شدند.» مهدی خدیمی ادامه می‌دهد: «توجه به اینکه هشدار سطح نارنجی داده شده بود، اما مدیریت بحران استان اردبیل به سرعت وارد عمل شدند و مسیرهای ارتباطی که بین عشایر مسدود شده بود را بازگشایی کردند. از طریق هلال احمر آذوقه، چادر، نفت، نایلکس و اقلام مورد نیاز آنها تأمین شد.»

در حال حاضر تردد در مناطق عشایر نشین این شهرستان صورت می‌گیرد و همه چیز به روال عادی بازگشته است.» او اضافه می‌کند: «متأسفانه بر اثر برف و کولاک در ساعات اولیه مقاومت حیوانات کاهش پیدا کرده و در آمار اولیه حدود ۲۵۰ راس دام سبک تلف شدند. به‌نظر می‌رسد آمار دام تلف شده افزایش یابد.»

### خسارت به عشایر خراسان شمالی

بارش سنگین برف در روزهای پایانی اردیبهشت، خسارات سنگینی را به عشایر خراسان شمالی که وارد مناطق ییلاقی استان شده بودند، وارد کرد. به گزارش تسنیم از بجنورد، بارش برف که از نخستین ساعات روز سه‌شنبه آغاز شده بود، تا پاسی از شب در مناطق و ارتفاعات استان ادامه داشت و باعث یخ‌زدگی محصولات و واردشدن خسارت به عشایر اسکان یافته در ارتفاعات استان شد.

به گفته غلام‌رضا شفیق، مدیر ستاد مدیریت بحران خراسان شمالی، خسارات برف در این مناطق در حال برآورد و باقر باقرپور، فرماندار بجنورد نیز در مناطق عشایری کی، کپ، پاکتل، درو سفیان و سالوک در بجنورد به‌منظور بررسی روند امداد و کمک‌رسانی به عشایر گرفتار در کولاک و برف حضور یافت.» او می‌گوید: «خسارات وارد شده به تجهیزات و دام عشایر در سرما و برف برآورد و از طرف دولت بحران خواهد شد.»

بیش از ۲۰ نفر از نجاتگران هلال احمر در قالب ۳ تیم عملیاتی در عملیات کمک به عشایر برف‌زده حضور یافته و در بین بیش از ۱۰ خانواده عشایری اقلام اسکان و تغذیه اضطراری توزیع شد.

## ایرانتنشر



«نسرین وقاری» یکی از بانوان کارآفرین نمونه در استان البرز معرفی شده که با اشتغال‌زایی برای بانوان سرپرست خانوار سعی دارد، «خواستار توانستن است» را محقق کند.

عکس: همشهری/تجدیدعیاش ناز



# شکرانه استان توانا

چند روایت معتبر از زندگی بانوی کارآفرین نمونه استان البرز که برای بانوان سرپرست خانوار اشتغال‌زایی کرده است

### گزارش

را حله عبدالحسینی روزنامه‌نگار

چند روزی می‌شود که کارگاه تولیدی بانوی کارآفرین افتتاح شده. اما راه‌اندازی کسب‌وکار و دغدغه کارآفرینی اش به سال‌های قبل برمی‌گردد. به همان روزگاری که کنار چرخ خیاطی مادر می‌نشست و با نگاه کردن به روش فیچبی کردن و سوزن‌نخ کردن، خیاطی را یاد گرفت. نسرین وقاری، یکی از بانوان کارآفرین نمونه در استان البرز معرفی شده که با اشتغال‌زایی برای بانوان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی سعی دارد، «خواستار، توانستن است» را محقق کند.

بانوان سرپرست خانوار به شرطی می‌توانند در کارگاه تولیدی این بانوی کارآفرین مشغول کار شوند که توانایی‌های خود باور داشته باشند.

به روایت آمار



زن سرپرست خانوار

۳۹۳۳۳

در البرز زیر پوشش نهادهای حمایتی هستند.



جمعیت البرز

۴۸ درصد را

زنان تشکیل می‌دهند.



نفر

۱۵۰۰۰۰

تحت پوشش بهزیستی البرز

### چشم‌انتظار راه‌اندازی بازارچه دائمی

مکت



بیش از یک دهه از درخواست ایجاد مرکز دائمی نمایشگاهی در استان البرز می‌گذرد و راه‌اندازی بازارچه فروش تولیدات زنان سرپرست خانوار نیز به ایجاد همین مرکز دائمی در مرکزیت استان گره خورده که نیازمند اهتمام متولیان امر است. به گفته مشاور امور بانوان و خانواده فرمانداری ویژه شهرستان کرج، اگر مرکز دائمی نمایشگاهی در استان وجود داشته باشد بخشی از آن به توسعه کسب‌وکارهای خانگی بانوان سرپرست خانوار اختصاص می‌یابد. سسیده غفاری، با اشاره به اینکه اکنون بانوان سرپرست خانوار هم مطالبه‌گر وجود یک بازارچه برای فروش تولیدات خود هستند، افزود: «عرضه تولیدات داخلی زنان سرپرست خانوار، نقش مستقیمی در رونق اقتصاد بومی در منطقه خواهد داشت.»

### آموزش ماهیگیری

در این تولیدی، مشتری حرف اول را می‌زند. وقاری در این باره می‌گوید: «علاوه بر قراردادی که به‌صورت عمده با فروشگاه‌ها داریم، از مشتری هم سفارش می‌گیریم. قبل از آن مشاوره داریم و متناسب بوجه مشتری و کیفیت کاری که می‌خواهد، محصول را تحویل می‌دهیم. چون معتقدیم باید اولویت‌ها را در دیدگاه مشتری ببینیم.» او در گذر این سال‌ها اتفاقات تلخ و شیرین زیادی را تجربه کرده، اما خاطره تهیه سیسمونی و تجهیز برای افراد کم‌بضاعت بدون هیچ دستمزدی در خاطره‌اش روشن است. او با خودش قرار می‌دهد: «به هر کسی که همت کند و بخواد کسب‌وکاری راه بیندازد، آموزش می‌دهم. در واقع همان ماهیگیری را یاد می‌دهم. چون معتقدم کار نند، ندارد، فقط باید پشتکار داشته باشیم.»



### تلاش برای خودکفایی زنان سرپرست خانوار

نگاهی به موضوع تعهد اشتغال‌زایی استان البرز، نشان می‌دهد که اسامیل تعهد اشتغال برای ۵۰ هزار نفر است. این در حالی است که مدیر کل بهزیستی استان از چند برابر شدن این تعهد داده و گفته که با مرگم کردن اقتصاد، توسعه تعاونی‌ها و کارآفرینی، دریافت تسهیلات ارزان قیمت، این تعهد چند برابر خواهد شد. به گفته «وجیهه محمدی فلاح» در پایان سال گذشته و در بحث اشتغال در بهزیستی استان البرز رشد قابل توجهی وجود داشته و با ثبت اطلاعات ۳ هزار و ۵۶۱ نفر در سامانه رصد تحقق ۱۹ درصدی از برش تعیین شده تحقق شد. یک هزار و ۳۷۲ نفر از جامعه هدف این نهاد حمایتی به ارزش ۱۵۵ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی کم‌بهره با نرخ سود ۴ درصد دریافت کردند. محمدی فلاح، در خصوص حمایت و تشویق کارفرمایان برای اشتغال مددجویان تحت پوشش بهزیستی یادآور شد: در بخش کارفرمایان نیز پرداخت تسهیلات در صورت به‌کارگیری جامعه هدف بهزیستی به‌ارزای هر نفر ۱۵۰ میلیون تومان تا سقف ۴ میلیارد تومان با نرخ سود ۴ درصد و اقساط ۴۸ ماهه محقق شده است.

موضوع اشتغال‌زایی برای زنان سرپرست خانوار از سوی کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی به‌عنوان نهادهای حمایتی دنبال می‌شود. کارآفرینان و خیران نیز در توسعه و رشد اشتغال در این خصوص سهم قابل توجهی دارند. آمار می‌گوید که ۱۵۰ هزار نفر تحت پوشش مستقیم و غیرمستقیم بهزیستی استان البرز هستند.

### آمار زنان سرپرست خانوار در استان‌ها

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارش خود از بررسی آماری ویژگی‌های اجتماعی-اقتصادی زنان سرپرست خانوار و خودسرپرست در سال‌های ۹۸ تا ۹۸ اعلام می‌کند که تعداد خانوار دارای سرپرست مرد در سال ۹۸ بیش از ۲۲ میلیون و تعداد خانوار دارای سرپرست زن نیز بیش از ۴ میلیون است.

خانوارهای دارای سرپرست مرد طی سال‌های ۹۸ تا ۹۸، حدود ۶۲۰ درصد افزایش داشتند، ولی در مورد تعداد خانوارهای معمولی دارای سرپرست زن شاهد افزایش حدود ۸۲۶ درصد بودیم. در بین استان‌های کشور در سال ۹۸ سیستان و بلوچستان و گیلان با ۲۰٫۱ درصد و همدان با ۱۷٫۳ درصد به ترتیب بیشترین و آذربایجان غربی با ۹٫۹ درصد، کردستان با ۱۰٫۱ درصد و هرمزگان با ۱۰٫۸ درصد به ترتیب کمترین درصد زنان سرپرست خانوار را به‌خود اختصاص داده‌اند.

همچنین طبق یک تقسیم‌بندی دیگر در این گزارش آماری، نسبت زنان خودسرپرست به زنان سرپرست خانوار بر حسب استان‌های کشور، در سال ۹۸ خراسان جنوبی با ۷۲ درصد، یزد با ۶۲٫۶ درصد و گیلان با ۶۲٫۱ درصد به ترتیب بیشترین و خوزستان با ۲۱٫۶ درصد، هرمزگان با ۲۳٫۶ درصد و ایلام با ۲۸ درصد به ترتیب کمترین درصد زنان خودسرپرست را بین کل زنان سرپرست خانوار به‌خود اختصاص داده‌اند.

به‌عبارتی در ۹ استان خراسان جنوبی، یزد، گیلان، مازندران، قزوین، آذربایجان شرقی، مرکز، زنجان و البرز بیش از نیمی از جمعیت زنان سرپرست خانوار، خودسرپرست (تک‌نفره) هستند.



### خبر کوتاه

### رئیس‌جمهور امروز به سیستان و بلوچستان می‌رود

سیدابراهیم رئیسی امروز با هدف افتتاح تعدادی پروژه به منطقه بلوچستان واقع در جنوب استان سیستان و بلوچستان سفر می‌کند.

به گزارش همشهری، افتتاح بازارچه خرده‌فروشی «پیشین» شهرستان راسک که جزو مصوبات نخستین سفر رئیس‌جمهور به سیستان و بلوچستان بوده در راستای اجرای سیاست مهم دولت در زمینه افزایش تبادلات با کشور همسایه و افتتاح سد مخزنی «کهیر» شهرستان کنارک به‌منظور بهره‌برداری از منابع آب حوضه آبریز رودخانه کهیر مهم‌ترین برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور به این استان است.



### خبر

### پیشرفت ۳۸ درصدی طرح جهاد آبرسانی

طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور ۳۸ درصد پیشرفت دارد که با اتمام این طرح‌ها، ۶۰۰ هزار نفر از آب شرب سالم و پایدار برخوردار می‌شوند.

به گزارش ایرنا، معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اعلام این خبر گفت: جهاد آبرسانی به این ۱۰ هزار روستا در دولت سیزدهم شروع شد و این طرح با همکاری وزارت نیرو و قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) سپاه در حال انجام است.

مجید آقازاده با بیان اینکه آبرسانی به ۷ هزار و ۱۳۸ روستا توسط وزارت نیرو انجام خواهد شد، افزود: عملیات آبرسانی به ۳ هزار روستا نیز توسط سپاه اجرایی خواهد شد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با اجرای این طرح مهم، یک میلیون و ۲۵۰ هزار خانوار از آب شرب سالم بهره‌مند خواهند شد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: در فاصله دوم جهاد آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی، با همکاری قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) آبرسانی به ۱۰ هزار روستای دیگر اجرا و ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تحت پوشش قرار می‌گیرند.

### عدد خبر

۱۰۰۰

هکتار

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان گفت: ۱۰۰۰ هکتار از اراضی شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان آماده واگذاری به متقاضیان سرمایه‌گذاری جدید است. به گزارش ایرنا، علی مهدی‌پور افزود: در برخی شهرک‌های صنعتی به‌دلیل استقبال متقاضیان، کمبود زمین وجود دارد که در سفر اخیر رئیس‌جمهوری به خوزستان درخواست افزایش اراضی صنعتی در این مناطق را داشتیم.

۷۰ درصد

سرپرست فرمانداری تلاش گفت: بیش از ۷۰ درصد سرده‌های زمین‌های کشاورزی در این شهرستان تخریب شده که نیازمند اقدام جهادی برای بازسازی است. به گزارش ایرنا، فرامرز مرجانی افزود: مسئولان امور منابع آب و جهاد کشاورزی باید نسبت به بازسازی و آب‌گذاری نهرها و سرده‌های کشاورزی اقدام کنند.

۱۶۹ روستا

آبرسانی به ۱۶۹ روستای استان کردستان با حضور فرمانده نیروی زمینی سپاه به بهره‌برداری رسید. به گزارش تسنیم، اعتبار اولیه این پروژه‌ها ۵۲۷ میلیارد تومان بود که تاکنون ۷۰۰ میلیارد تومان توسط سپاه برای آن هزینه شده است و ۹۷ هزار روستایی از آب آشامیدنی بهره‌مند شده‌اند.